
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº: 00066/2021 -
DGPC/OD/DRF DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 202183081, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO 
POÇO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22/01/2021 
a 25/01/2021;

1. DPC HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00067/2021 - 
DGPC/OD/DRF DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22/01/2021 a 26/01/2021;

1. DPC TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS - MAT: 5914105
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,068.21 ( UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00068/2021 - 
DGPC/OD/DRF DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22/01/2021 a 31/01/2021;

1. IPC JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)
2. IPC IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00069/2021 - 
DGPC/OD/DRF DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/78527, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
22/01/2021 a 24/01/2021;

1. ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00070/2021 - 
DGPC/OD/DRF DE 22 DE JANEIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/83228, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA CATA-
RINA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24/01/2021 
a 30/01/2021;

1. DPC RAPHAEL TAVARES MACEDO DE SALES - MAT: 5940405
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

2. DPC GABRIEL OLIVEIRA BATISTA - MAT: 5913971
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

3. IPC ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

4. IPC THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

5. DPC TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

6. DPC RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)
7. IPC ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953

(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)
8. DPC ALEXANDRE REBELO CLOS - MAT: 5914030

(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)
9. DPC EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 57233535

(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 6, TOTAL: R$ 3,038.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 27,346.68 ( VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E 
SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 621294

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
 ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

 PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identifi car a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 20201/79580 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:
Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO BEM RECOMENDAÇÃO

1 19342 TECLADO PS-2 PARA MICROCOMPUTADOR INSERVIVEL DOAÇÃO
2 59268 NOBREAK 0,7 KVA INSERVIVEL DOAÇÃO
3 28983 COMPUTADOR QUAD CORE,3.1 GHZ,4GB RAM 

DDR3,HD 500GB,GRAV.CD/DV
INSERVIVEL DOAÇÃO

4 22732 CPU 2 NCL.,2.1GHZ,CACHE 1GB DDR2,HD 160GB,S/
MON.,CD/D

INSERVIVEL DOAÇÃO

5 38182 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 621189

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 017/2021 
DE 22 DE JANEIRO DE 2021 – GAB/DG – CPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal o servidor ARNALDO AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA 
JUNIOR, Perito Criminal, matrícula nº 5832144, e como suplente o servi-
dor RILDO MORAES PLATINO DA SILVA, Gerente de Perícias Veiculares, 
matrícula nº 5858275, do contrato nº 002/2021 – CPCRC, celebrado com 
a HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI, que tem por objeto a Aquisição de 
analisadores tipo scanner automotivo para atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, suas Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados, no período de 15 de janeiro de 2021 a 14 de janeiro 
de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 22 de janeiro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 621133

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020/705373)
A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA Nº 224/2020 – CPC-RC, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 10.520/02), 
e após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao 
Pregão Eletrônico nº 034/2020 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição 
de 07(sete) Medidores de Nível Sonoro Digital, 07(sete) Calibradores de 
Ruído digital e 07(sete) Tripés para os Medidores de Nível Sonoro Digital, a 
fi m de atender as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato 
Chaves (sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados, resolve:
I – ADJUDICAR o GRUPO 01 deste certame à empresa FORMIS INSTRU-
MENTOS LTDA (CNPJ/MF nº 30.197.931/0001-92), pela oferta de R$ 
264.600,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais).
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 621367


